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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av miljöpartiets motion om samarbete 

och samordning för utveckling och förädling av områdena 

kring Skarpnäcks gård och Skarpa by. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Ewa Larsson (MP) 

att en samordning av planeringen för Skarpnäcks gård och Skarpa 

by påbörjas. Ett helhetstänkande behövs där boende, verksamma, 

nämnder med flera bör vara delaktiga. 

 

Området ingår sedan en tid tillbaka i programmet för 

Bagarmossen–Skarpnäck. Förvaltningen utgår därför ifrån att 

flertalet frågor som tas upp i motionen kommer att behandlas i 

kommande planarbete. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi i samråd med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Ewa Larsson (MP) 

att en samordning kring planeringen av Skarpnäcks gård och 

Skarpa by ska inledas. I området finns i dagsläget bland annat 

arbetsplatser, boenden för personer med psykiska funktions-

nedsättningar och hemlösa samt även en handelsträdgård.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdels-

nämnd för yttrande senast den 7 februari. 

 

Remissen i sammanfattning 

Ewa Larsson (MP) ger i sin motion en historisk överblick från 

1600-talet till nutid över Skarpnäcks gård och Skarpa by.  

 

Inom området Skarpa by drivs idag verksamhet för personer med 

psykiska funktionsnedsättningar och det finns även ett härbärge i 

området. En del av fastigheterna är i så dåligt skick att de troligen 

behöver rivas. Stockholmshem och stadens fastighetskontor äger 

och förvaltar byggnaderna.  

 

I utkanten av Skarpnäcks gård har det sedan 2005 byggts flera 

radhusområden. Här finns även en handelsträdgård som vill 

utveckla sin verksamhet, vilket skulle stärka områdets karaktär 

med nära stadsodling. 

 

Området ligger vackert vid Nackareservatet och har nära till 

kollektivtrafik med både bussar och Skarpnäcks tunnelbane-

station. Vid utveckling av området bör det undersökas om 

Spårväg Syd kan tidigareläggas.  

 

Det saknas samordning om vad som ska hända med området, 

något som enligt motionären oroar de som bor och verkar där. 

Hon vill att alla goda krafter samlas för att genomföra en klimat- 

och miljöprofil i området, utveckla trädgård och lokal odling. 

Planering ska ske tillsammans med de som bor och bedriver 

verksamhet där, och med nämnder och förvaltningar. Samarbete 

bör inledas med SL för att se om den förberedda tunnelbane-

uppgången i Skarpnäck kan öppnas.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skarpnäcks gård och Skarpa By ligger en bra bit ifrån Farstas 

stadsdelsområde. Förvaltningen har inte någon större kännedom 

om vad som pågår i området. Vi har därför tagit hjälp av 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning för att få information om läget. 

 

Sedan många år tillbaka har det pågått ett arbete för att utveckla 

Skarpa By, men projektet har dragit ut på tiden av olika 

anledningar. Skarpa By ingår nu i stadsbyggnadsnämndens 

program för Bagarmossen–Skarpnäck. Detta gör att man kan 

förmoda att de frågor som tas upp i motionen kommer att 

behandlas i kommande planarbete. 

 

Området bör ha goda utsikter för en utveckling av bostäder, 

näringsliv, odling och friluftsliv. Eftersom det ingår i ett större 

programarbete där många förvaltningar engageras så finns det 

även goda förutsättningar för samordning mellan olika intresse-

områden.    

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion (MP) om samarbete och samordning för utveckling och 

förädling av områdena kring Skarpnäcks gård, Skarpa by 

 

 


